
 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ГОРНОГО НАДЗОРА 

 И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГосгорпромнадзорЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«03»  мая 2017 г.         № 292 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.05.2017 за № 286/1337 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временные правила выдачи специального 

разрешения на деятельность по проведению экспертизы промышленной 

безопасности, утвержденные приказом Государственной службы горного 

надзора и промышленной безопасности Луганской Народной 

Республики от 30.07.2015 № 141, зарегистрированные в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 21.08.2015 за № 182/191 

 

С целью выполнения требованийпостановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 04.04.2017 № 148/17 «Об определении 

понятия «грубое нарушение условий специальных разрешений (лицензий) на 

осуществление видов деятельности в сфере промышленной безопасности 

опасных производственных объектов», в соответствии с п. 3.3 Положения о 

Государственной службе горного надзора и промышленной безопасности 



2 

 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 13.09.2016 № 484                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить главу 6 «Переоформление, приостановление действия 

или аннулирование специального разрешения»  Временных правил выдачи 

специального разрешения на деятельность по проведению экспертизы 

промышленной безопасности, утвержденных приказом Государственной 

службы горного надзора и промышленной безопасности Луганской 

Народной Республики от 30.07.2015 № 141, зарегистрированных в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.08.2015 за 

№ 182/191, с изменениями, утвержденными приказами Государственной 

службы горного надзора и промышленной безопасности Луганской 

Народной Республики от 23.10.2015 № 256 и от 06.06.2016 № 322, 

зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 10.11.2015 за № 293/302 и 23.06.2016 за № 275/622 

соответственно, пунктом 6.13 следующего содержания: 

«6.13. Грубым нарушением условий Временных правил является 

невыполнение заявителем требований, предусмотренных пунктом 3.3, 

подпунктами 3.4.1 – 3.4.3 пункта 3.4 главы 3, создавшие и/или приведшие к 

угрозе взрыва, разрушения зданий и сооружений, возникновения 

человеческих жертв, причинения тяжкого вреда здоровью людей, а также 

создавшие угрозу экологической безопасности окружающей среды.     

Ответственность за грубое нарушение условий специального 

разрешения на осуществление деятельности по проведению экспертизы 

промышленной безопасности, наступает в соответствии с действующим 

законодательством Луганской Народной Республики».   

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 



3 

 

3. Данный приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

начальника -главного государственного  

инспектора промышленной 

безопасности и охраны труда      А.С. Трофименко 


